DECRETO N° 076/2023

“Correcao dos valores das diarias de Prefeito,
Vice Prefeito e Secretarios Municipais''.

O Prefeito Municipal de Atalanta, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuicdes legais,
DECRETA:

Art. 1° - Ficam corrigidos os valores das diarias do Prefeito, Vice Prefeito e Secretarios
Municipais, conforme estabelece o Artigo 2°, da Lei n® 0954/2007, de 29 de fevereiro de
2007.

Art. 2° - Os valores das didrias corresponderdo aos valores estabelecidos no Anexo I
deste Decreto.

Art. 3° - Faz parte integrante deste Decreto o Anexo II e as tabelas de atualizagdes
trimestrais das diarias, pelo indice Nacional de Precos ao Consumidor Amplo (IPCA),
em consonancia com o disposto no Art. 8°, VIII, da Lei Complementar 173/2020.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 5° - Revoga-se o Decreto n® 030/2021 e as disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Atalanta (SC), 25 de setembro de 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL
Prefeito Municipal



ANEXO |

VALOR DA DIARIA COM PERNOITE

Alto Vale do Itajai Capital Outros Estados
demais cidades
Prefeito R$ 421,64 R$ 658,79 R$ 1.054,08
Vice Prefeito e
Secretari
scretarios RS 263,49 RS 368,88 R$ 658,79
VALOR DA DIARIA SEM PERNOITE (Meia Diaria)
Alto Vale do Itajai Capital Outros Estados
demais cidades
Prefeito R$ 210,82 R$ 329,39 R$ 527,04

Vice Prefeito e

Secretarios R$ 131,74 R$ 184,44 R$ 329,39




ANEXO I

Roteiro de Viagem

Nome:

Cargo: Matricula

Origem: Data: [__I____Horario de Saida:
Destino

Data Chegada: | Horario Retorno:

Descri¢éo de viagem:

Meio de Transporte:

( )Oficial ( )Particular ( ) Passagem

Quantidade Diéria: X R$ Valor Total a Pagar R$

Agente e/ou Servidor

Autorizado:

Prefeito Municipal



Tabela Atualizagao das Diarias

Periodo Diaria Ezdice IPCA Valor X?lll(:lliiza do

Abril a Junho/2021 R$ 359,76 1,67% R$ 6,01 R$ 365,77
Julho a Setembro/2021 R$ 365,77 2,99% R$ 10,94 | RS 376,70
Outubro a Dezembro/2021 R$ 376,70 2,93% R$ 11,04| RS 387,74
Janeiro a Margo/2022 R$ 387,74 3,17% R$ 12,29| RS 400,03
Abril a Junho/2022 R$ 400,03 2,20% RS 8,80 RS 408,83
Julho a Setembro/2022 R$ 408,83 -1,33% -R§  544| R$ 403,40
Outubro a Dezembro/2022 R$ 403,40 1,62% R$  6,54| RS 409,93
Janeiro a Mar¢o/2023 R$ 409,93 2,08% R$ 8,53| R$ 418,46
Abril a Junho/2023 R$ 418,46 0,76% R$  3,18] R§ 421,64
Periodo Diaria ‘I);:dice IPCA Valor X?lll(;iiza do

Abril a Junho/2021 R$ 562,11 1,67% RS 9,39 RS 571,50
Julho a Setembro/2021 R$ 571,50 2,99% R$ 17,09 RS 588,59
Outubro a Dezembro/2021 R$ 588,59 2,93% R$ 17,25| R$ 605,83
Janeiro a Mar¢o/2022 R$ 605,83 3,17% R$ 19,20| RS 625,04
Abril a Junho/2022 R$ 625,04 2,20% R$ 13,75] R$ 638,79
Julho a Setembro/2022 R$ 638,79 -1,33% -R§  8,50| R§ 630,29
Outubro a Dezembro/2022 R$ 630,29 1,62% R$ 10,21] R$ 640,50
Janeiro a Margo/2023 R$ 640,50 2,08% R$ 13,32 RS 653,82
Abril a Junho/2023 R$ 653,82 0,76% R$ 497 RS 658,79




Periodo Diaria Ezdice IPCA Valor X?lll(;liiza do

Abril a Junho/2021 RS 899,39 1,67% R$ 15,02| R$ 914,41
Julho a Setembro/2021 RS 914,41 2,99% R$ 27,34| R$ 941,75
Outubro a Dezembro/2021 R$ 941,75 2,93% R$ 27,59| RS 969,34
Janeiro a Marg¢o/2022 R$ 969,34 3,17% R$ 30,73| R$ 1.000,07
Abril a Junho/2022 R$ 1.000,07 2,20% R$ 22,00| RS 1.022,07
Julho a Setembro/2022 RS 1.022,07 -1,33% -R$ 13,59 R$ 1.008,48
Outubro a Dezembro/2022 R$ 1.008,48 1,62% RS 16,34 RS 1.024,82
Janeiro a Marg¢o/2023 RS 1.024,82 2,08% RS 21,32| RS 1.046,13
Abril a Junho/2023 RS 1.046,13 0,76% R$ 7,95 R$ 1.054,08
Periodo Diaria ‘I);(l)dice IPCA Valor X?lll(;iiza do

Abril a Junho/2021 R$ 224,82 1,67% R$  3,75| R§ 228,57
Julho a Setembro/2021 R$ 228,57 2,99% R$  6,83| RS 235,41
Outubro a Dezembro/2021 R$ 23541 2,93% RS 6,90 RS 242,31
Janeiro a Marg¢o/2022 R$ 24231 3,17% R$ 7,68 R$ 249,99
Abril a Junho/2022 RS 249,99 2,20% R$ 5,50 R$ 255,49
Julho a Setembro/2022 R$ 255,49 -1,33% -R$  3,40( RS 252,09
Outubro a Dezembro/2022 R$ 252,09 1,62% RS 4,08| RS 256,17
Janeiro a Marco/2023 R$ 256,17 2,08% R$ 533| R$ 261,50
Abril a Junho/2023 RS 261,50 0,76% R$ 1,99| RS 263,49




Periodo Diaria Ezdice IPCA Valor X?lll(;liiza do

Abril a Junho/2021 R$ 314,74 1,67% R$ 526 RS 320,00
Julho a Setembro/2021 R$ 320,00 2,99% R$  9,57| RS 329,56
Outubro a Dezembro/2021 R$ 329,56 2,93% RS 9,66 RS 339,22
Janeiro a Margo/2022 R$ 33922 3,17% R$ 10,75| R$ 349,97
Abril a Junho/2022 R$ 349,97 2,20% R$ 7,70 R$ 357,67
Julho a Setembro/2022 R$ 357,67 -1,33% -R$  4,76| R$ 352,92
Outubro a Dezembro/2022 RS 352,92 1,62% RS 5,72| RS 358,63
Janeiro a Mar¢o/2023 RS 358,63 2,08% R$ 7,46| R$ 366,09
Abril a Junho/2023 R$ 366,09 0,76% R$  2,78| R$ 368,88
Periodo Diaria ‘I);:dice IPCA Valor X?lll(;iiza do

Abril a Junho/2021 R$ 562,11 1,67% RS  9,39| RS 571,50
Julho a Setembro/2021 R$ 571,50 2,99% R$ 17,09| RS 588,59
Outubro a Dezembro/2021 R$ 588,59 2,93% R§ 17,25| R$ 605,83
Janeiro a Marg¢o/2022 R$ 605,83 3,17% R$ 19,20| R$ 625,04
Abril a Junho/2022 R$ 625,04 2,20% R$ 13,75| R$ 638,79
Julho a Setembro/2022 R$ 638,79 -1,33% -R$ 8,50 RS 630,29
Outubro a Dezembro/2022 R$ 630,29 1,62% RS 10,21| RS 640,50
Janeiro a Margo/2023 R$ 640,50 2,08% R$ 13,32] R§ 653,82
Abril a Junho/2023 R$ 653,82 0,76% R$ 497| RS 658,79




